
Souhrnná technická zpráva - K P Úsk – Chomutov, Riegrova 4510 – dopracování podklad  pro podání žádosti ŽP 2014 

Leden 2016 

     

 

   
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

B.   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ   
ZPRÁVA 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Akce    : K P Úsk – Chomutov, Riegrova 4510 – dopracování podkladů pro podání 
      žádosti ŽP 2014 

 

Zakázkové íslo   : S 02/16 
 
Investor    : eská republika, Krajské editelství policie Ústeckého kraje 
      Lidické nám stí 899/9, 401 79 Ústí nad Labem 2 

 

Jan Pavlát  Projektová innost ve výstavb  

Sídlo firmy Severní 1953, Teplice 415 01 Tel.: 

Kancelá  Tyršova 1007, Teplice 415 01 Email : 

I O 69396710 Web : 

    



Souhrnná technická zpráva - K P Úsk – Chomutov, Riegrova 4510 – dopracování podklad  pro podání žádosti ŽP 2014 

Prosinec 2015 

Stupeň    : PROJEKT PRO REALIZACI STAVBY 

 

OBSAH SOUHRNNÉ TECHNICKÉ ZPRÁVY 
 
1.   Urbanistické, architektonické a stavebně technické ešení 

a) zhodnocení staveništ , u zm ny dokon ené stavby též vyhodnocení sou asného 
stavu konstrukcí; stavebn  historický pr zkum u stavby, která je kulturní 
památkou, je v památkové rezervaci nebo je  v památkové zón , 

b) urbanistické a architektonické ešení stavby, pop ípad   pozemk  s ní 
souvisejících, 

c) technické ešení s popisem pozemních staveb a inženýrských staveb a ešení 
vn jších ploch, 

d) napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu, 
e) ešení technické a dopravní infrastruktury v etn  ešení dopravy v klidu, 

dodržení podmínek stanovených pro navrhování staveb na poddolovaném a 
svážném území, 

f) vliv stavby na životní prost edí a ešení jeho ochrany, 
g) ešení bezbariérového užívání navazujících ve ejn  p ístupných ploch a 

komunikací, 
h) pr zkumy a m ení, jejich vyhodnocení a za len ní jejich výsledk  do 

projektové dokumentace, 
i) údaje o podkladech  pro vytý ení stavby, geodetický referen ní polohový a 

výškový systém, 
j) len ní stavby na jednotlivé stavební a inženýrské objekty a technologické 

provozní soubory, 
k) vliv stavby na okolní pozemky a stavby, ochrana okolí stavby p ed negativními 

ú inky provád ní stavby a po jejím dokon ení, resp. jejich minimalizace,  
l) zp sob zajišt ní ochrany zdraví a bezpe nosti pracovník , pokud není uveden 

v ásti F. 
 

2.   Mechanická odolnost a stabilita  
 
3.   Požární bezpe nost  
 
4.   Hygiena, ochrana zdraví a životního prost edí 
 
5.   Bezpe nost  p i užívání  
6.    Ochrana proti hluku 
7.    Úspora energie a ochrana tepla 
 

a) spln ní požadavk  na energetickou náro nost budov a spln ní porovnávacích 
 ukazatel   podle jednotné metody výpo tu energetické náro nosti budov, 

b) stanovení celkové energetické spot eby stavby. 
 
8.   ešení p ístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace 
 
údaje o spln ní požadavk  na bezbariérové ešení stavby. 
 
9. Ochrana stavby p ed škodlivými vlivy vnějšího prost edí  
radon, agresivní spodní vody, seismicita, poddolování, ochranná a bezpe nostní pásma apod. 
 
10. Ochrana obyvatelstva 
 
spln ní základních požadavk  na situování a stavební ešení  stavby z hlediska ochrany obyvatelstva. 
 
11. Inženýrské stavby  (objekty) 
 

a) odvodn ní území v etn  zneškodňování odpadních vod, 
b) zásobování vodou, 



Souhrnná technická zpráva - K P Úsk – Chomutov, Riegrova 4510 – dopracování podklad  pro podání žádosti ŽP 2014 

Leden 2016 

c) zásobování energiemi, 
d) ešení dopravy, 
e) povrchové úpravy okolí stavby, v etn  vegeta ních úprav, 
f) elektronické komunikace. 

 
 
12. Výrobní a nevýrobní technologická za ízení staveb (pokud se ve stavbě vyskytují) 
 

a) ú el, funkce, kapacita a hlavní technické parametry technologického za ízení, 
b) popis technologie výroby, 
c) údaje o po tu pracovník , 
d) údaje o spot eb  energií, 
e) bilance surovin, materiál  a odpad , 
f) vodní hospodá ství, 
g) ešení technologické dopravy, 
h) ochrana životního a pracovního prost edí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Souhrnná technická zpráva - K P Úsk – Chomutov, Riegrova 4510 – dopracování podklad  pro podání žádosti ŽP 2014 

Prosinec 2015 

 
 

1. Urbanistické, architektonické a stavebně technické ešení 
 

a) zhodnocení staveništ , u zm ny dokon ené stavby též vyhodnocení sou asného stavu 
konstrukcí; stavebn  historický pr zkum u stavby, která je kulturní památkou, je 
v památkové rezervaci nebo je  v památkové zón  

 
Objekt .p.4510 byl vystav n jako objekt ob anské vybavenosti.  Objekt je tvo en vyšší ástí 10 
NP a nižší ástí 2 NP. 
 
Objekt ÚO K P v Chomutov  ul.Riegrova . 4510 je tvo en osmipatrovou skeletovou výškovou a 
pavilonovou budovou o dvou podlažích a dvou sub ástech s vlastními vstupy a odd lující 
monolitickou požární p epážkou (svislou monolitickou konstrukcí p í ného nosného systému). A 
 se jedná o sloupový systém v p ípad  severního k ídla  pavilonu i p í ný kombinovaný u 
jihozápadního k ídla, u obou k ídel je uli ní líc oplášt n pomocí LOP (boletické panely) a to 
stejn  i v p ípad  dvorního líce severního k ídla. Nad pavilónový objekt vyr stají dv  vzájemn  
schodiš ovým a výtahovým tubusem propojené v žové ásti budovy o osmi podlažích  
s boletickým oplášt ním.  
Celkem má budova 10 nadzemních a 1 podzemní podlaží. Jako nosný systém byl zvolen 
železobetonový sloupový systém 6,0 x 6,0m vycházející jako jeho modifikace z univerzálního 
konstruk ního systému AB (Armabeton). Výšková budova má sloupy 500/500 ( v p ípad  
podzemních podlaží  pak ve st edových polích 600/600 ) s osovou vzdáleností obousm rn  6m. 
Konstruk ní výška je 3,3m. Sloupy jsou excentricky vetknuty do patek dle lokace ve schématu 
základ . Patky mají dimenzi 1000/600/1000 (š/d/v). Podlahy jsou tvo eny železobetonovou 
deskou. Nosný systém pro provázání konstrukce je tak tvo en sloupy ve tvercové obousm rné 
síti, p í nými nosníky  a podélnými ztužidly a železobetonovými vodorovnými deskami. 
Schodiš ový a výtahový tubus je jako vnit ní prostorové ztužidlo navíc tvo en železobetonovými 
st nami. 
Štít na severovýchodním líci je tvo en zdivem z Armaporitových tvárnic MC25. Pro v tšinu líc  je 
ale jako pláš  budovy použit systém tzv. boletických panel . Jde o spojené rámové ocelové 
konstrukce z uzav ených profil  80/40/3, které v r zných konfiguracích tvo í buď zdvojené nebo  
jednoduché svislé nosníky a vodorovné poutce v úrovních podlah parapet  i nadpraží. Na nosné 
ocelové konstrukci pevn  spojené  s vnit ní nosnou konstrukcí ze železobetonu jsou pak 
nav šeny prvky dle nároku  dispozic jednotlivých podlaží budovy (sklen né i plechové výpln  
s vnit ní izolací, parozábranou a vnit ním záklopem,  skládané okenní panely). Izola ní vrstva 
uvnit  „panelu“ bývá tvo ena minerální m kkou vatou o tl.60-80mm asto uzav enou do 
igelitové fólie, vnit ní záklop m že být tvo en r znými materiály na bázi d evošt pových desek, 
cetrisu i sololitu. V n kterých p ípadech m že jít o vyzd nou parapetní p edst nu z p í kovek 
i plynosilikátových tvárnic. 

 
Odvodn ní st ech je st ešními vpusti a vnit ními svody do kanalizace. 
 
b) urbanistické a architektonické ešení stavby, pop ípad   pozemk  s ní souvisejících, 

 

Velikost i objem objektu z stane zachován zachován. Nové barevné ešení stavby je uvedeno na 
samostatných výkresech – barevné ešení. 
P ístup osob s omezenou schopností pohybu a orientace je zajišt n stávajícím zp sobem a 
navržené stavební práce nijak neovlivní stávající stav. 
 
Budou použity následující odstíny barev : 
RGB 248/232/220 
RGB 250/242/220 
RGB 204/204/204 
RGB 218/199/174 
 
c) technické ešení s popisem pozemních staveb a inženýrských staveb a ešení vn jších ploch 
 

VYBOURANÉ a DEMONTOVANÉ KONSTRUKCE 
- budou demontovány veškeré klempí ské konstrukce na st echách a fasád  



Souhrnná technická zpráva - K P Úsk – Chomutov, Riegrova 4510 – dopracování podklad  pro podání žádosti ŽP 2014 

Leden 2016 

- bude demontován stávající obvodový pláš  z boletických panel  (krycí lišty, vn jší skla, 
tepelná izolace, okna) 
  vnit ní desky z stanou zachovány 
- budou demontována stávající ocelová zábradlí u schodiš  a vstupu do objektu 
- budou demontovány ochranné m íže na oknech 
- bude demontován ocelový žeb ík na strojovn  výtahu 
- budou vybourány stávající  dve e a okna (vyjma plastových) 
- budou vybourány stávající ocelová vrata 
- budou odstran ny stávající ocelová vjezdová vrata do pr jezd u v .ochranné m íže nad vraty   
pr jezdu 
- budou demontovány stávající výpln  MAKROLONEM na hlavních schodišti 3 - 10 NP 
- bude odsekán stávající obklad soklu 
- budou demontovány stávající nadzemní ásti hromosvodu 
- budou demontována stávající osv tlovací t lesa na fasád   
- budou demontovány stávající ventila ní m ížky 
- budou demontovány stávají kamery na fasád  objektu 
- budou demontovány stávající odv trávací hlavice kanalizace a podst ešního prostoru na 
plochých st echách 
- budou odsekány stávající omítky degradované vlhkostí a nep iléhající k podkladu 
- budou demontována tepelná erpadla na fasád  
- bude demontována anténa SAT na fasád  
- budou demontovány stávající podhledy v pr jezdu a p evislých ástí 2NP u vstup  
- stávající kabelová vedení na fasád  budou zachována a budou zakryta zateplovacím systémem 
 
PRVKY KOMUNIKACE 
Na stávající nástavb  výtahové šachty jsou umíst ny prvky komunikace (TV/SAT,mobilní 
p evad e, kabelové svazky atd.) 
Tyto prvky musí být zachovány v provozu i b hem stavby. Projekt nep edpokládá jejich 
demontáž z d vodu technické náro nosti a nemožnosti zaru it nep etržitý provoz po dobu 
stavby. 
 
Vybouraný materiál bude odvezen na p íslušnou skládku a doklady o likvidaci budou uschovány 
pro p ípadnou kontrolu ze strany orgán  státní správy. 
Nakládání z odpady se bude ídit zákonem .185/2001 Sb. O odpadech a provád cími 
vyhláškami. 
 
OPRAVA FASÁDY 

Zateplení fasády bude provedeno následovn  : 

do výšky 300 mm - XPS tl.160 mm s mozaikovou omítkou 

od výšky 300 – po atiku - MW tl.160 mm se silikátovou omítkou 1,5 mm nebo mozaikovou 
omítkou 

Ost ní a nadpraží oken bude zatepleno MW tl. 30 mm se silikátovou omítkou 1,5 mm. 

 
ZATEPLENÍ ST ECH 

Zateplení stávajících plochých st ech bude provedeno tepelnou izolací EPS 100S tl.260 mm s 
foliovou krytinou tl.1,5 mm. 

 
ZATEPLENÍ STROPU NAD 1NP 
 
Zateplení stropu bude provedeno pomocí izolantu z minerální vaty tl.260 mm. 
Zateplení stropu ze spodní strany konstrukce 
SKLADBA ZATEPLENÍ - 85,00 m2 
 
- stávající konstrukce stropu nad 1NP 
- lepící st rka 
- tepelná izolace z minerální vaty tl.260 mm 



Souhrnná technická zpráva - K P Úsk – Chomutov, Riegrova 4510 – dopracování podklad  pro podání žádosti ŽP 2014 

Prosinec 2015 

- lepící st rka 
- výztužná tkanina 
- lepící st rka 
- silikátová omítka 1,5 mm 
 
KLEMPÍ SKÉ KONSTRUKCE 
Budou provedeny nové klempí ské konstrukce na fasád  a st eše.  
P ed provedením klempí ských konstrukcí bude podklad vyspraven a vyrovnán. 
 
VÝPLN  OTVOR  

Stávající okna budou vym n ny za plastové z 5-6ti komorových profil  s výztuží a 
celoobvodovým kováním. Plastové výpln  budou z mikroventilací se zasklením izola ním 
dvojsklem s hodnotou tepelného odporu max U=0,85 kW/m2. len ní z stane zachováno.  
 
d) napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu, 

 

 Napojení na infrastrukturu : 

 

 DOPRAVA  : stávající beze zm ny 
 VODA   : stávající beze zm ny 
 ELEKTRO  :  stávající beze zm ny 
 PLYN   :  stávající beze zm ny 
 KANALIZACE  : stávající beze zm ny 
 VYTÁP NÍ  : stávající beze zm ny 
 P ÍPRAVA TUV  : stávající beze zm ny 
 
 

e) ešení technické a dopravní infrastruktury v etn  ešení dopravy v klidu, dodržení podmínek 
stanovených pro navrhování staveb na poddolovaném a svážném území, 

 
Netýká se, vše z stává p vodní. 

 

f) vliv stavby na životní prost edí a ešení jeho ochrany, 
 

Stavební práce negativn  neovlivní životní prost edí, vytáp ní je stávající pomocí plynového 
kotle. nakládání s odpady bude dle vyhl. .185/2001 Sb.a provád cích vyhlášek v platném zn ní. 

 
g) ešení bezbariérového užívání navazujících ve ejn  p ístupných ploch a komunikací, 

 
Netýká se, vše z stává p vodní. 
 
h) pr zkumy a m ení, jejich vyhodnocení a za len ní jejich výsledk  do projektové 

dokumentace, 
 

Podkladem ke zpracování této projektové dokumentace byly následující pr zkumy a doklady : 
 Prohlídka místa stavby 

 Fotodokumentace fasády 

 Projekty p vodního stavu 

 Energetický audit  
 Zam ení fasády, st echy projektantem (pouze p ístupné ásti) 
 Údaje z katastru nemovitostí (CUZK) 

 
i) údaje o podkladech  pro vytý ení stavby, geodetický referen ní polohový a výškový systém, 
Netýká se. 

 
j) len ní stavby na jednotlivé stavební a inženýrské objekty a technologické provozní 

soubory, 
 

Objekt je tvo en vyšší ástí 10 NP a nižší ástí 2 NP. 



Souhrnná technická zpráva - K P Úsk – Chomutov, Riegrova 4510 – dopracování podklad  pro podání žádosti ŽP 2014 

Leden 2016 

 
k) vliv stavby na okolní pozemky a stavby, ochrana okolí stavby p ed negativními ú inky 

provád ní stavby a po jejím dokon ení, resp. jejich minimalizace,  
 

Pro zábor lešení budou použity pozemky p.p. .2383,2386, k.ú. Chomutov I. 
 

l) zp sob zajišt ní ochrany zdraví a bezpe nosti pracovník , pokud není uveden v ásti F. 
 

Netýká se. 
 

 Mechanická odolnost a stabilita 
 

Sou ástí této projektové dokumentace je STATICKÉ POSOUZENÍ STAVBY.  
 
3.   Požární bezpe nost  
  

Sou ástí této projektové dokumentace je POŽÁRN  BEZPE NOSTNÍ EŠENÍ STAVBY.  
 
4.   Hygiena, ochrana zdraví a životního prost edí 
 

Nakládání z odpady se bude ídit zákonem .185/2001 Sb. O odpadech a provád cími 
vyhláškami. Doklady o likvidaci odpadu budou uschovány pro p ípadnou kontrolu. 

 
5.   Bezpe nost  p i užívání 
 

Netýká se. 
 
6.    Ochrana proti hluku 

 
Netýká se. 
 

7.    Úspora energie a ochrana tepla 
 

a)    Viz.ENERGETICKÝ AUDIT  
 
b)    Viz.ENERGETICKÝ AUDIT  

  
8.   ešení p ístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace 
 

Netýká se, vše z stává p vodní. 
 
9. Ochrana stavby p ed škodlivými vlivy vnějšího prost edí radon, agresivní spodní vody, 
seismicita, poddolování, ochranná a bezpe nostní pásma apod. 
 

Netýká se. 
 

10. Ochrana obyvatelstva 
 

Netýká se. 
 
11. Inženýrské stavby  (objekty) 
 

a) odvodn ní území v etn  zneškodňování odpadních vod, 
 

 DEŠ OVÉ VODY  
Stávající beze zm ny 

 
b) zásobování vodou, 
 



Souhrnná technická zpráva - K P Úsk – Chomutov, Riegrova 4510 – dopracování podklad  pro podání žádosti ŽP 2014 

Prosinec 2015 

Stávající beze zm ny. 
 
c)  zásobování energiemi, 
 
Stávající beze zm ny. 
 

 
d)   ešení dopravy, 
 
Stávající beze zm ny. 

 
e)   povrchové úpravy okolí stavby, v etn  vegeta ních úprav, 
 
Stávající beze zm ny. 

 
f) elektronické komunikace. 

 
     Netýká se. 
 
12. Výrobní a nevýrobní technologická za ízení staveb (pokud se ve stavbě vyskytují) 
 

a) ú el, funkce, kapacita a hlavní technické parametry technologického za ízení, 
 
Netýká se. 

 
b) popis technologie výroby, 
 
Netýká se. 

 
c)   údaje o po tu pracovník , 

 
Netýká se. 
 

d)   údaje o spot eb  energií, 
 
Netýká se. 

 
e) bilance surovin, materiál  a odpad , 
 
Netýká se. 

 
f) vodní hospodá ství, 
 
Netýká se. 
 

 
g) ešení technologické dopravy, 

 
Netýká se. 

 
h) ochrana životního a pracovního prost edí. 

 
Nakládání z odpady se bude ídit zákonem .185/2001 Sb. O odpadech a provád cími 
vyhláškami. Doklady o likvidaci odpadu budou uschovány pro p ípadnou kontrolu. 
Likvidace dopad  z výstavby bude zajišt na prost ednictvím oprávn ných firem na p íslušných 
skládkách a doklady o likvidaci budou ádn  evidovány a uschovány pro kontrolní ú ely ze strany 
DOSS.  
 
 

 



Souhrnná technická zpráva - K P Úsk – Chomutov, Riegrova 4510 – dopracování podklad  pro podání žádosti ŽP 2014 

Leden 2016 

BEZPE NOST PRÁCE 
 

Veškeré stavební práce je nutné provád t podle p íslušných SN a v souladu s vyhláškou  . 
601/2006 Sb. a na ízení vlády .362/2005 a 591/2006. Pro stavbu smí být použity pouze výrobky, 
které splňují požadavky zaru ené osv d ením o jakosti nebo dokladem o vlastnostech výrobk  - 
zákon o státním zkušebnictví a o státním odborném dozoru nad bezpe ností práce ve zn ní 
pozd jších zm n a doplňk . 

 
AUTORIZA NÍ DOLOŽKA 
 

Projektovou dokumentaci jsem vypracoval jako autorizovaná osoba v oboru pozemní stavby, 
vedená v seznamu autorizovaných osob KAIT pod íslem 0401512. 
Osv d ení o autorizaci íslo 24356 vydané eskou komorou autorizovaných inženýr  a technik  
inných ve výstavb  bylo ud leno ke dni 2.3.2004. 

 
Zpráva obsahuje 9 list  a je vyhotovena v šesti kopiích. 
 
 
 
V Teplicích 28.1.2016        Jan Pavlát 


